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LIEBE FREUNDE
UNSERES GUTEN
MOSELWEINES

die Natur im Moseltal zeigt sich bereits in voller Pracht 
und auch die Weinberge werden täglich etwas grüner. 
Landschaftlich startet so eine der schönsten Zeiten im Jahr.

Ende April haben wir den Jahrgang 2025 abgefüllt und der 
ein oder andere leckere Wein findet sich bereits auf der 
neuen Weinliste wieder. Die Weine aus 2025 zeigen sich 
bereits jetzt voller Frucht, toller Aromen und bereiten wahre 
Trinkfreude.

In unserer Familie hat besonders eine kleine Person die 
Zügel fest in der Hand und gestaltet unseren Alltag etwas 
anders als die letzten Jahre – aber wir genießen jede Minute, 
die wir gemeinsam mit Marlene erleben und sind stolz über 
jeden neuen Schritt und jedes neue Wort. 

Auch in diesem Jahr freuen wir uns auf viele tolle 
Begegnungen, Proben und Gespräche und verbleiben so mit 
herzlichen Grüßen aus dem wunderschönen Moseltal.

Andrea und Johannes Fuchs
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Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. ab Keller. Der Versand erfolgt 
in Kartons von 6 und 12 Flaschen. Pro Karton berechnen wir 8,50 € 
Versandkosten. Zahlungsziel: 14 Tage. Reklamationen nur innerhalb 
von 4 Wochen möglich. Das Angebot ist freibleibend.
Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren die vorhergegangenen 
Angebote ihre Gültigkeit. Alle Erzeugnisse stammen aus Deutsch-
land (Anbaugebiet Mosel) und enthalten Sulfite. 



Nr. 01 2023 Rivaner
Gutswein
(8,67 € / 1 L)

6,50 €

Nr. 02 2024 Pommerner Riesling
Ortswein
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 04 2025 Pommerner Sonnenuhr Riesling
Kabinett
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

Nr. 06 2024 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

Nr. 08 2025 Pommerner Riesling
Ortswein
(10,00 € / 1 L)

7,50 €

Nr. 09 2025 Pommerner Goldberg Riesling
Kabinett
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

Nr. 11 2024 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

TROCKEN
0,75 l

FEINHERB
0,75 l

Nr. 14 2023 Pommerner Riesling
Ortswein
(9,33 € / 1 L)

7,00 €

Nr. 17 2022 Pommerner Zeisel Riesling
Spätlese Lagenwein
(10,93 € / 1 L)

8,20 €

Nr. 18 2022 Pommerner Zeisel Riesling
Auslese Lagenwein
(14,00 € / 1 L)

10,50 €

LIEBLICH
0,75 l

2025 Winzersekt
Rieslingsekt trocken
(14,67 € / 1 L)

11,00 €

2025 Fuxsecco
Spätburgunder Rosé Secco
(11,60 € / 1 L)

8,70 €

SEKT & SECCO
0,75 l

BURGUNDERWEINE

Nr. 20 2024 Pommerner Pinot Meunier
Blanc de Noir feinherb
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 21 2024 Pommerner Spätburgunder
Rosé
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 23 2024 Pommerner Spätburgunder
Rosé trocken
(9,60 € / 1 L)

7,20 €

Nr. 22 2019 Pommerner Sauvignon Blanc
trocken
(8,13 € / 1 L)

6,10 €

Nr. 29 2025 Pommerner Weissburgunder
Ortswein feinherb
(10,00 € / 1 L)

7,50 €

Nr. 24 2021 Pommerner Spätburgunder
Rotwein trocken - Ortswein
(11,33 € / 1 L)

8,50 €

Nr. 25 2022 Pommerner Schwarzriesling
Rotwein trocken - Ortswein
(10,67 € / 1 L)

8,00 €

Nr. 26 2023 Pommerner Spätburgunder
Rotwein trocken 
(18,27 € / 1 L)

13,70 €

0,75 l

im Barrique gereift


